
Nº 194, sexta-feira, 7 de outubro de 2016 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016100700051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 145, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, no cargo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando
o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 8, de 23/09/2016, conforme previsto item 4.2.4.1 do Edital nº 1, de 20 de março de 2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
43 10242419 HELESANDRA PINTO DE SOUZA RO PRM-JI PARANÁ (Ji-Paraná) Vacancia - GLAUBER MARTINS DA CRUZ, CPF: 981.983.941-68 - PT/SG-702, DE 25/08/2016, DOU DE 26/08/2016.
44 10084657 JORGE ANTONIO CARDOSO DE MELO RO PRM-VILHENA (Vilhena) Demissao - MARCIO HENRIQUE SAMPAIO DE ARAUJO, CPF: 911.233.484-72 - PT/PGR-21, DE 11/03/2016, DOU DE 14/03/2016.

PORTARIA Nº 146, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.007636/2013-50 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, no cargo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexo I desta Portaria, visando
o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 8, de 23/09/2016, conforme previsto item 4.5.1 do Edital nº 1 MPU 2/2013, de 09 de agosto de 2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF., NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
10 10006372 FLAVIO FRANCIS TADANO ARAUJO FREIRE MT PR-MT (Cuiabá) Vacancia - ELTON VINICIUS BILHALVA SOUSA, CPF: 020.089.791-80 - PT/SGP-252, DE 21/07/2016, DOU DE 22/07/2016.
12 10008529 PRESLEY MCQUADE NOGUEIRA COSTA MT PRM-SINOP (Sinop) Vacancia - ROMEU RIBEIRO MARQUES DA FONSECA, CPF: 029.518.364-06 - PT/PGT-1099, DE 16/12/2015, DOU DE 21/12/2015.

PORTARIA Nº 147, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, no cargo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando
o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 8, de 23/09/2016, conforme previsto item 4.2.4.1 do Edital nº 1, de 20 de março de 2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
89 10034991 DANIELLA FIUZA PALMELA MG PRM-PASSOS (Passos) Vacancia - RICARDO FURTUNATO DE SALES, CPF: 016.485.706-07 - PT/SGPA-133, DE 18/04/2016, DOU DE 19/04/2016.
90 10225375 FLAVIA CRISTINA SANTANNA DE MELO MG PRM-PARACATU (Para-

catu)
Vacancia - DANIEL CLAUDIO DA COSTA, CPF: 040.147.776-26 - PT/SGP-294, DE 26/08/2016, DOU DE 29/08/2016.

91 10269393 ELIZETE FERREIRA BARROSO MG PRM-MANHUAÇU (Ma-
nhuacu)

Vacancia - RENATO LUCAS CARDOSO DA SILVA, CPF: 027.010.431-31 - PT/PGT-42, DE 29/01/2016, DOU DE 04/02/2016.

92 10042180 KARLA ROCHA BRITO MG PRM-GOV VALADAR
(Governador Valadares)

Vacancia - CAMILA MELO OLIVEIRA SILVA, CPF: 694.241.281-34 - PT/SGPA-134, DE 18/04/2016, DOU DE 19/04/2016.

93 10296379 FERNANDA COELHO DA SILVA MG PRM-GOV VALADAR
(Governador Valadares)

Exoneração - FERNANDA ALVES MAGALHAES CARRARO, CPF: 032.255.256-77 - PT/SGP-270, DE 04/08/2016, DOU DE
08/08/2016.

PORTARIA Nº 148, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexos I e II desta Portaria,
visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 8, de 23/09/2016, conforme previsto item 4.2.4.1 do Edital nº 1, de 20 de março de 2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
36 10082054 JOAO OSORIO DE OLIVEIRA SOBRINHO SC PRM-S.MIGUEL (São Miguel do Oeste) Vacancia - ADELAR DONATO SALVADOR, CPF: 027.043.619-75 - PT/SGP-243, DE 15/07/2016, DOU DE 18/07/2016.

II CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
75 10027163 EDIEVAL LOCATELLI FILHO SC PRM-CAÇADOR (Caçador) Vacancia - ROBERTO BRAGA DE OLIVEIRA, CPF: 873.275.891-04 - PT/SGPA-124, DE 13/04/2016, DOU DE 14/04/2016.

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
35 10130756 ANA CAROLINA GUARINO DUARTE DA SILVA SC PTM-12ª JOAÇABA (Joaçaba) Vacancia - RAFAELA MOZZAQUATTRO MACHADO, CPF: 008.907.300-24 - PT/PGT-289, DE 26/04/2016, DOU DE 28/04/2016.


